

Arkitekten bak global jihad

KORRUPSSJONSSAKEN «Skandalene viser at vi har et forsvar i dyp krise.» LEDER, SIDE 2

Dagbladet

Torsdag 13. desember 2007 Nr. 341. Uke 50. 139. årgang. Lessalg kr 10,00. € 3 utenfor Norden

SKUTT I HODET etter ransforsøk



SIDE 10

1,3 MILLIONER LESERE HVER DAG

RIKSHOSPITALET

VIL KUTTE 700 HJERTE-OPERASJONER

Age Danielsen

SIDE 16



BOKEKSTRA 21

SIDER

Merethe Lindstrøm



Prisverdig

Her er anmeldernes favoritter:

Julas beste boktips

Fredrik Wandrup:

De beste billigbøkene



ANNE B. RAGDE

Angrer VILL FEST

«Unnskyld til alle foreldre og gråtende småunger.»

STEM PÅ ÅRETS NAVN 2007

«JEG VAR PÅ EN ANNEN PLANET»: Anne B. Ragde har gjort mye rart i 2007. Det er bare én ting hun angre på: Festen som endte med skandale.

SIDE 16 OG 17



Kul'n og en halv forKollen

SIGNERT



Terje Mosnes
tmo@dagbladet.no

Det var så flaut! Bystyresalen, Oslo Rådhus, i går. Stinne av ansvarsfølelse bestemte hovedstadens folkevalgte at de – av hensyn til byens gamle, syke, uføre og hjelpetrengende samt miljøet – ikke vil bruke så mye som en krone over 900 millioner – ni hundre millioner – på å rehabilitere Holmenkollen mer enn akkurat nok til at det kan arrangeres ski-VM og World Cup-renn der.

DET ER OMTRENT en halv milliard mer enn politikerne opprinnelig hadde tenkt seg. Før de begynte å regne på det.

Nøyaktig hvor mye hoppbakke man får for utse 900 millioner i våre dager, vet ingen. Faktisk vet man ikke hvor mye ni hoppbakke man egentlig trenger heller, det har man hittil bare synset om.

Men «rehabilitering» er et pent ord og klirer mye mer ansvarlig enn «ny» i hoppsammenheng.

I GÅR RALJERTE Høyre og Frp over at gieren Trond Giske bare stiller med 100 statlige millioner til moderniseringen av dette riks-anlegget – og vårt fremste norske turistmål. Flere representanter framsto kledelig fortørnet over at den gigantiske budsjettsprekken på en halv milliard ikke har utløst



VIL KJEMPE: Arkitekt Julien de Smedt vil kjempe for «Holmenkollen fyra» og følger prosessen i Oslos byråd. Foto: Terje Mosnes

HOLMENKOLLEN

feite ekstrabevilgninger som premie fra staten, som i utgangspunktet tok om lag 30 prosent av den regnina oslopolitikeren først la fram.

Kan vi si at mangel på saksforberedelse bare overgår av mangel på skamvett i enkelte bystyrekretser?



VINNERUTKASTET: Det er høyt usikkert hvor mye den nye Holmenkollbakken kommer til å likne vinnerutkastet bygge en helt ny bakke.

« Flere representanter framsto kledelig fortørnet over at den gigantiske budsjettsprekken på en halv milliard ikke har utløst feite ekstrabevilgninger som premie fra staten.

PÅ PUBLIKUMSGALLERIET satt arkitekten Julien de Smedt og så politikerne, med unntak av Arbeiderpartiets, gjøre sitt beste for å slukke hans «Holmenkollen fyra», vinnerutkastet i den arkitektkonkurransen som de samme politikere også har spandert noen millioner på. Ingen representant kom inn på denne pinligheten, og forhåpentligvis oppfattet ikke den København-bosatte belgieren så mye av debatten, som sær-

lig under framtrepende Frp-eres innlegg fortonte seg som et vorskpiel i den utvidede familien Narvestad.

ETTER SEANSEN medga de Smedt at han er en smule forundret over prosessen, men at han er innstilt på å kjempe for sitt utkast, som han har tilpasset de nye fysiske og økonomiske rammene. På direkte spørsmål svarte han også at han vil følge den videre

prosessen nøye sammen med sine advokater, noe som unektelig virker svært fornuftig.

OG IKKE BARE for arkitekter. Slik Holmenkollen-saken nå er sparket tilbake til byrådet iført prislapp, påknyttet av et håndtoende bystyre, er den en spirende skandale med spørsmål i kø og en sluttrekning like uvisst som været på Holmenkoll dagen.

FOR DEM SOM måtte lure på hva slags bakke og anlegg vi ender opp med, kan det være klokt å ha i mente at en kamel egentlig er en komiteehandlet hest, og at et bystyre egentlig er en stor komitee.

FØLG SAKEN

Nye Holmenkollbakken

- JDS Architects vant arkitektkonkurransen om ny storbakke med «Nye Holmenkollen Fyra».
- Prosjektet ble beregnet å koste 581 millioner kroner.
- Byrådet foreslo i budsjettfor-slaget for 2008 et tillegg på 227 millioner kroner til infra-struktur før VM i 2011.
- Etter diverse kostnassprekker vedtok byrådet i går en rehabilitering av eksisterende bakke innenfor en kostnadsramme på 900 millioner kroner.

www.krystolikkulen.no

13. desember

DAGENS PRO

